ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2020 г. N 880

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НОРМЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФОРМЕННЫМ ОБМУНДИРОВАНИЕМ

ПРОКУРОРСКИХ

РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ И ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОКУРАТУРЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в нормы

обеспечения форменным обмундированием прокурорских работников

органов и организаций прокуратуры Российской Федерации,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 27 августа 2016 г. N 855 "О форменном обмундировании

прокурорских работников органов и организаций прокуратуры

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, N 36, ст. 5411; 2019, N 48, ст. 6832).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, осуществляется за счет и в пределах бюджетных

ассигнований федерального бюджета, предусмотренных Генеральной

прокуратуре Российской Федерации на руководство и управление в

сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 июня 2020 г. N 880

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НОРМЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФОРМЕННЫМ

ОБМУНДИРОВАНИЕМ ПРОКУРОРСКИХ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ

И ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОКУРАТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В норме N 1:

а) в позиции 18:

после слова "темно-синего" дополнить словом ", защитного";

знак "-" заменить цифрами "10";

б) в позициях 19 - 21:

после слова "синего" дополнить словом ", защитного";

знак "-" заменить цифрами "10";

в) в позиции 22:

после слова "темно-синего" дополнить словом ", защитного";

знак "-" заменить цифрами "10";

г) в позиции 24 знак "-" заменить цифрами "10";

д) дополнить примечанием 10 следующего содержания:

"10. Гражданским лицам, назначенным на должности военных

прокуроров, выдаются предметы форменного обмундирования

защитного цвета.".

2. В норме N 2:

а) в позиции 15:

после слова "темно-синего" дополнить словом ", защитного";

знак "-" заменить цифрой "9";

б) в позициях 16 - 18:

после слова "синего" дополнить словом ", защитного";

знак "-" заменить цифрой "9";

в) в позиции 19:

после слова "темно-синего" дополнить словом ", защитного";

знак "-" заменить цифрой "9";

г) в позиции 21 знак "-" заменить цифрой "9";

д) дополнить примечанием 9 следующего содержания:

"9. Гражданским лицам, назначенным на должности военных

прокуроров, выдаются предметы форменного обмундирования

защитного цвета.".